1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de

preços, de EPI´s, para suprir as necessidades da Fundação Estatal De Atenção

Especializada Em Saúde De Curitiba – Feaes pelo período de 12 (doze) meses.

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, a Pregoeira

devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise

das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento e em conformidade com o Memorando

emitido pela Coordenadora de Compras da Feaes, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA o (s) item (ns):

Item 02: 213555/ Avental Impermeável Em Pvc Branco, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 5,40

Valor total: R$ 1.080,00

Marca: Brasopolis

Item 03: 213536/ Bloqueador Solar (Tipo Loção, Com Fator De Proteção Solar

Mínimo De 30)- Mínimo 120 G, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 8,97

Valor total: R$ 1.794,00

Marca: Sunday

Item 04: 213545/ Capa De Chuva – Tamanho G, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 9,70

Valor total: R$ 485,00

Marca: Maicol

Item 05: 213546/ Capa De Chuva – Tamanho GG, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 10,75

Valor total: R$ 322,50

Marca: Maicol

Item 06: 213544/ Capa De Chuva –Tamanho M, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 9,70

Valor total: R$ 485,00

Marca: Maicol

Item 07: 213543/ Capa De Chuva – Tamanho P, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 11,10

Valor total: R$ 333,000

Marca: Maicol

Item 09: 214761/ Luva De Latéx Ranhurado Cano Longo – Tamanho G, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 6,69

Valor total: R$ 200,70

Marca: Volk

Item 10: 214760/ Luva De Latéx Ranhurado Cano Longo – Tamanho M, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 6,69

Valor total: R$ 401,40

Marca: Volk

Item 11: 214759/ Luva De Latéx Ranhurado Cano Longo – Tamanho P, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 130 unidades.

Valor unitário: R$ 6,69

Valor total: R$ 869,70

Marca: Volk

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com

base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a empresa PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA;

*Os itens: 01: 215409/ Apoio Ergonômico Para Os Pés; 08: 215513/ Cinto De Segurança

Modelo Paraquedista Com Talabarte Duplo e 12: 214765/ Respirador Purificador Pff-2 -

V.O. (Manutenção Civil), não tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram

desertos.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 085/2018- Feaes é de R$ 5.971,30

(cinco mil novecentos e setenta e um reais e trinta centavos).

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio da Silva Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR